
            令和４年２月１７日 

富田林薬剤師会 会員 各位 

                            富田林医師会 

富田林病院 

富田林市高齢介護課 

令和３年度医療・介護専門職研修会 

「新型コロナウイルス感染拡大防止における、各機関の取り組み報告」の開催について 

 

日ごろは、高齢者医療並びに高齢者福祉に格別のご尽力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、地域包括ケアシステム構築の一環として、標記研修を下記のとおり開催します。 

本研修は、関係機関からの新型コロナウイルス感染拡大防止における取り組報告を通じて、 

高齢者支援における医療・介護専門職の対応力向上や、相互理解による連携強化を目的として 

開催します。今後ますます重要となる高齢者支援の一助になればと考えていますので、三師会の

先生方や医療機関に従事する看護師、受付・事務担当者など、多くの方にご参加をいただきたく存

じますので、所属機関の職員の皆様への周知等についてもご協力を賜り、積極的なご参加をお願

い申し上げます。 

ご多忙のところ誠に恐れ入りますが、受講申し込みにつきましては、２月末までに、富田林薬剤

師会まで、メールにてお申し込みください。（富田林薬剤師会メールアドレス：info@tonyaku.com） 

件名に「新型コロナウイルス 各機関取組報告」と書いていただき、 

① 薬局名  ② 薬局所在地 ③ 参加者名 ⑤ 電話 FAX番号  ④メールアドレス 

＊研修受講修了証の発行を予定しておりますので、必要な方は、 

⑥ 研修受講修了証希望 とお書きください。 

また、大阪府薬生涯研修教育ポイントの対象研修会です。 

メールアドレス宛に、研修参加の可否や、当日使用します「zoomＩＤ」などを送信しますので、お間違

いのないようお願いいたします。 

なお、定員の都合上、申し込みは１薬局１端末とし、薬局内で複数名受講さえる場合は、 

新型コロナウイルス感染防止に配慮いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

日   時 ： 令和４年３月１２日（土） １４：００～１５：３０ 

開催方法 ： ＺＯＯＭを利用し、オンライン開催 

対   象 ： 医療・介護の関係者 定員９０端末（申込多数の場合は抽選とします。） 

内   容 ： 取り組み報告 

・市内医療機関 

・市内介護保険事業所 

・大阪府富田林保健所 

問合せ：富田林市健康推進部高齢介護課 松田 

連絡先：0721-25-1000 内線 196 

 

mailto:info@tonyaku.com

